



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

ANEXO IV – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QNT.	VALOR UN. (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI)
1	COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS VEGETAIS	TON.	3900	R\$ 157,58	R\$ 614.562,00
2	COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE ENTULHO	TON.	3900	R\$ 103,47	R\$ 403.533,00
				TOTAL:	R\$ 1.018.095,00

COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS POR ITEM

ITEM 01 – COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS VEGETAIS						
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QNT/MÊS	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	112	R\$ 190,74	R\$ 21.362,88
SINAPI	41071	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MENSALISTA)	MÊS	0,64	R\$ 2.888,54	R\$ 1.848,67
SINAPI	41071	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MENSALISTA)	MÊS	0,64	R\$ 2.888,54	R\$ 1.848,67
FDE	8.03.35	TAXA DE DESCARTE DE RESÍDUO DE OBRA EM ATT	M3	350	R\$ 48,31	R\$ 16.908,50
					TOTAL POR MÊS:	R\$ 41.968,71
					TOTAL POR MÊS (COM BDI):	R\$ 51.214,42
					TOTAL POR TON.:	R\$ 157,58

ITEM 02– COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE ENTULHO						
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QNT/MÊS	CUSTO UN. (SEM BDI)	CUSTO TOTAL (SEM BDI)
SINAPI	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	64	R\$ 166,64	R\$ 10.664,96
SINAPI	5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	64	R\$ 211,46	R\$ 13.533,44
SINAPI	41071	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MENSALISTA)	MÊS	0,36	R\$ 2.888,54	R\$ 1.039,87
FDE	8.03.35	TAXA DE DESCARTE DE RESÍDUO DE OBRA EM ATT	M3	48	R\$ 48,31	R\$ 2.318,88
					TOTAL POR MÊS:	R\$ 27.557,15
					TOTAL POR MÊS (COM BDI):	R\$ 33.628,00
					TOTAL POR TON.:	R\$ 103,47

Orlândia, 16 de maio de 2022.

Responsável pela Composição